
             PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU 
 

 

 
Avenida Manoel Justiniano de Moura Medrado, s/n, Iaçu – BA 

TEL: 075 3325-2175 FAX: 075 3325-3254 
CNPJ: 13.889.993.0001-46 – CEP:46860-000 

E-mail: gabineteiacu21@gmail.com 
 

REPUBLICAÇÃO POR CONTER ERRO MATERIAL DA  

PORTARIA Nº 045/2022, DE 04 DE MAIO DE 2022 

 

 

DISPÕE SOBRE CRIAÇÃO DE COMISSÃO 

RESPONSÁVEL POR ORGANIZAR SORTEIO 

PARA DISTRIBUIÇÃO DE BRINDES EM 

COMEMORAÇÃO AO DIA DAS MÃES NAS 

ESCOLAS MUNICIPAIS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de uma de 

suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a Lei Municipal 06/2021, de 30 de abril de 2021, que autoriza 

a distribuição de prêmios e brindes através de sorteio; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º do Decreto Nº 023/2022, que estabelece 

que a realização do sorteio ficará a cargo da Comissão composta por 

representantes de determinados entes municipais; 

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação para formação da citada 

comissão; 

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar os servidores abaixo nominados para comporem a comissão 

responsável para a realização do Sorteio que ocorrerá em 07 de Maio de 2022: 

I – Representante da Escola Municipal Maria José Santos Ribeiro – Carine 

Souza de Oliveira. 

II – Representante da Escola Municipal Rodrigo de Castro Burgos – Ednelma 

Oliveira Teles Fonseca. 

 III – Representante da Escola Municipal da Cerâmica – Jacilene Souza dos 

Santos. 

IV –Representante da Creche Municipal Professora Almerinda Oliveira – Edmélia 

Maria Couto Conceição Dias. 

V – Representante do Complexo Educacional Niva Santos Costa – Arjones 

Oliveira Almeida 



             PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU 
 

 

 
Avenida Manoel Justiniano de Moura Medrado, s/n, Iaçu – BA 

TEL: 075 3325-2175 FAX: 075 3325-3254 
CNPJ: 13.889.993.0001-46 – CEP:46860-000 

E-mail: gabineteiacu21@gmail.com 
 

VI – Representante do Conselho Municipal de Educação – Evanise Santos 

Pereira. 

VII – Representante da Associação Tantas Mãos para um Desenvolvimento 

Solidário – Iolanda Ribeiro 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE IAÇU, EM 04 DE MAIO DE 2022. 

 

 

 

 

NIXON DUARTE MUNIZ FERREIRA 

Prefeito Municipal 

 


